УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ
от 23.10.2018 №308

Об утверждении муниципальных заданий
образовательным организациям ЯМР
на 2018-2020 годы

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области \ от
30.11.2017 г. № 905-п «О порядке формирования, ведения и утверждения
регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ,
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями
Ярославской области, постановлением Администрации Ярославского
муниципального района от 26.12.2017 № 4381 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) в отношении
муниципальных учреждений Ярославского муниципального района и финансового
обеспечения его выполнения в новой редакции», приказа по управлению образования
Администрации ЯМР от 01.03.2018 № 70/1 «Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными
организациями ЯМР за счет бюджетных средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ: >
1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания образовательным

организациям Ярославского муниципального района на 2018-2020 годы.
2. Довести данный приказ до руководителей образовательных организаций.
3. Руководителям образовательных организаций ЯМР:
- разместить муниципальные задания на оказание услуг на сайге

образовательной организации;
- расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания за 2018 год по

показателю объема предоставляемой услуги по среднегодовому значению показателя
(для расчета используются данные о контингенте на 01.01.2018г. и на 01.10.2018г.).

4. Считать утратившим силу приказ управления образования от 02.03.2018г.
№ 71/2 «Об утверждении муниципальных заданий образовательным организациям
ЯМР на 2018-2020 годы». v \

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Николаеву С.А., заместителя
начальника управления образования и Митяеву О.А., начальника отдела общего и
дополнительного образования управления образования.

6. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие .
с 01.10.2018г. •. Г' v

Е.А. Костыгова